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„A słońce wysoko, wysoko 
Świeci pilotom w oczy” 
Maanam polski zespół rockowy

24  sierpnia  2024  r.  w  Dworku  Szlacheckim  w  Lublinie odbyły  się  uroczystości jubileuszowe 
z okazji XXX lecia Lubelskiego Oddziału Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP. 
Rocznica taka skłania do refleksji nad osiągnięciami oraz do planowania przyszłości. Stowarzyszenie 
Seniorów  Lotnictwa  Wojskowego  RP  to  największa  w  kraju organizacja  skupiająca  żołnierzy  sił 
powietrznych  i  jednostek  lotniczych.  Głównym  celem stowarzyszenia  jest  integracja  byłych  żołnierzy 
lotnictwa  wojskowego  Sił  Zbrojnych  RP  i popularyzacja wiedzy o lotnictwie w środowiskach cywilnych, 
a szczególnie wśród młodzieży. Stowarzyszenie realizuje swoje cele poprzez kultywowanie tradycji 
lotnictwa wojskowego Sił Zbrojnych RP. Obecnie stowarzyszenie liczy 17 oddziałów. Siedziba zarządu 
głównego od chwili powstania mieści się w Poznaniu. Wśród seniorów jest 35 generałów, między 
innymi były Dowódca Generalny Rodzajów Sił Zbrojnych gen. broni Lech Majewski, były dowódca 
Wojsk  Lotniczych  i  Obrony  Powietrznej  gen.  broni  Jerzy  Gotowała,  śp.  gen.  bryg  pil.  kosmonauta 
Mirosław Hermaszewski.  Członkami  stowarzyszenia  są  piloci,  technicy,  ale także miłośnicy lotnictwa. 
Prezesem Zarządu Głównego jest gen. bryg. prof. dr inż. Stefan Czmur. 

W  latach dziewięćdziesiątych  XX  w.  w  lubelskim  środowisku  oficerów  lotnictwa, którzy  w  
różnych  latach służyli  w  lotnictwie  wojskowym,  zaczęła  narastać  potrzeba stworzenia organizacji, 
w której mogliby się znów razem spotykać, rozmawiać i wymieniać swoje  poglądy.  Po  przejściu  na 
emeryturę  pragnęli  nadal  być  razem,  chcieli  zachować przyjaźnie i znajomości łączące ich przez 
długie lata służby. Zanim powstał Lubelski Oddział lubelscy lotnicy działali  w aeroklubach  lub  w 
innych organizacjach zrzeszających oficerów rezerwy. 

Uroczystość  rozpoczęła  się  od  wspólnego  wykonania  „Marsza  lotników”  hymnu Polskich Sił 
Powietrznych.  Minutą ciszy uczczono pamięć tych,  którzy odeszli  na wieczną służbę do „Niebieskiej 
eskadry”. Na jubileuszowe uroczystość przybyli przedstawiciele władz wojewódzkich, samorządowych, 
jednostek  wojskowych  Garnizonu  Lublin,  jednostek lotniczych z województwa lubelskiego, 
członkowie zaprzyjaźnionych  organizacji  skupiające lotników  w całej  Polsce,  prezesi aeroklubów  z  
województwa  lubelskiego,  przedstawiciele szkół  związanych  z  lotnictwem  m.in.: Szkoła 
Podstawowa  im.  Dywizjonu  301  w Leszkowicach,  Szkoła  Podstawowa  Nr  31  im. Lotników 
Polskich  w  Lublinie,  Szkoła Podstawowa im. Lotników Polskich w Dysie.  W uroczystości udział wzięli 
znamienici goście m.in.: Pani Anna Augustyniak – Wiceprezydent Miasta Lublin,  gen. broni Lech 
Majewski –pełnomocnikiem  MON  ds.  lotnictwa  były  Dowódca  Generalny  Rodzajów  Sił Zbrojnych. 
Przybyłych gości powitał gospodarz spotkania Prezes SSLW RP OL ppłk pil. mgr inż. Józef Mokijewski. 
W  swoim  wystąpieniu podsumował  XXX lat  działalności  oddziału  przedstawił zamierzenia na kolejne 
lata. Należy podkreślić, ze  ppłk pil.  mgr inż. Józef Mokijewski  jest jednym z założycieli lubelskiego 
oddziału. Następnie głos zabrał gen. broni Lech Majewski –pełnomocnikiem MON ds. lotnictwa. 
Uroczystość była okazją do podziękowania seniorom za zaangażowanie  w  realizacji  zadań  na 
niwie  społecznej.  Zgodnie  z  Ceremoniałem Wojskowym  Prezes  oddziału razem z  generałem 
Lechem Majewskim  dokonali  wręczenia Krzyży  Zasługi  dla  SSLWRP,  odznak pamiątkowych,  medali 
XXX –  lecia  Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział Lublin, listów 
gratulacyjnych oraz upominków zasłużonym  lotnikom.  Korzystając  z  okazji  Prezes podziękował 
towarzyszkom  życia lotniczych  seniorów  za  bezinteresowne  wspieranie  w  działalności  społecznej. 
Doznań artystycznych  dostarczył występ  Zespołu  Ludowego  „Sławiniacy” z  Klubu  19  Brygady 
Zmechanizowanej  w  Lublinie.  Występ  śpiewaków  został  przyjęty  z  dużym entuzjazmem porywając 
uczestników spotkania  do wspólnego śpiewania. Kończąc część oficjalną uroczystości Prezes 
podziękował wszystkim za udział i zaprosił na spotkanie koleżeńskie  do wspólnego wspominania 
lotniczych przygód. Szanownym seniorom życzymy dużo zdrowia, wszelkiej pomyślności oraz 
sukcesów w pracy społecznej. 
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